ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 января 2025 года № 19-рг г. Анадырь

О внесении изменений в Распоряжение Губернатора

Чукотского автономного округа от 20 ноября 2023 года № 291-рг

В целях уточнения отдельных положений правового акта Чукотского

автономного округа:

1. Внести в Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа

от 20 ноября 2023 года № 291-рг «Об утверждении состава

Организационного комитета по проведению Международного десятилетия

языков коренных народов в Чукотском автономном округе (2022-2032 годы)»

следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

(Каргаполов П.А.).

В.Г. Кузнецов

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 29 января 2025 года № 19-рг

«Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 20 ноября 2023 года № 291-рг

СОСТАВ

Организационного комитета по проведению

Международного десятилетия языков коренных народов

в Чукотском автономном округе (2022-2032 годы)

Председатель Организационного комитета:

Дашко                               -

Валерий Александрович

Исполняющий обязанности начальника

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа

Заместители Председателя Организационного комитета:

Долганская                       -

Валентина Юрьевна

Заместитель начальника Управления по делам

коренных малочисленных народов Чукотки

Аппарата Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа;

Русина                              -

Татьяна Дмитриевна

Заместитель начальника Департамента -

начальник Управления аналитической, правовой

и кадровой службы Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа;

Синкевич                          -

Валентина Валентиновна

Директор Государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения

квалификации»

Секретарь Организационного комитета:

Анкаугье                          -

Валерия Владимировна

Главный советник отдела по взаимодействию

с общественными организациями коренных

малочисленных народов Чукотки Управления

по делам коренных малочисленных народов

Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа

Члены Организационного комитета:

Кавры                               -

Виктория Викторовна

Научный руководитель Отдела изучения

и развития языков Чукотки Автономной

некоммерческой организации «Чукотский

Арктический научный центр», председатель

Региональной общественной организации

сохранения чукотского языка Чукотского

автономного округа «Чычеткин вэтгав» (Родное

слово) (по согласованию);

Кымыет                            -

Наталья Яковлевна

Заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь по делам коренных

малочисленных народов (по согласованию);

Нувано                              -

Владислав Николаевич

Научный сотрудник Обособленного

подразделения Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Северо-

Восточного комплексного научно-

исследовательского института им. Н.А. Шило

Дальневосточного отделения Российской

академии наук, Лаборатории истории

и экономики (по согласованию);

Омрынто                          -

Нелли Михайловна

Член Совета общественной организации

эскимосов Чукотского автономного округа

«Инуитский приполярный Совет «Чукотка»,

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Чукотского автономного округа

«Чукотский многопрофильный колледж»

(по согласованию);

Отке                                  -

Анна Ивановна

Президент Региональной общественной

организации «Ассоциация коренных

малочисленных народов Чукотки»

(по согласованию);

Садовская                         -

Мария Дмитриевна

Начальник отдела искусства и народного

творчества Управления культуры Департамента

культуры и туризма Чукотского автономного

округа;

Тнескина                          -

Маргарита Николаевна

Заведующая центром этнокультурного

образования Государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения

квалификации», член Президиума Региональной

общественной организации «Ассоциация

коренных малочисленных народов Чукотки»;

Ярзуткина                        -

Анастасия Алексеевна

Начальник Научно-образовательного центра

«Циркумполярная Чукотка» Чукотского филиала

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Восточный федеральный

университет имени М.К. Аммосова»

(по согласованию).».